
 Zápis z jednání ZO Lipí, konaného dne 25. 10. 2021 od 19:00 hod. v Lipí 
 

Přítomni:  
Ing. Krčmář Jiří, Ing. Fürst Vojtěch, Ing. Käfer Petr, Ing. Bláhová Pavla, Ing. arch. Zahradníková 
Marcela 
Hosté:  
dle prezenční listiny 
Omluveni:  
Ing. Fojtík Radim, p. Bombala Stanislav 
 

➢ Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 5 členů, bylo usnášeníschopné. 
➢ Schůzi zahájil starosta Jiří Krčmář v 19:05 hod. 

 
Program: 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola zápisu z minulé schůze 
2. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. 
3. Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci – p. Kopecký, Kaliště 
4. Žádost o povolení k připojení na místní komunikaci – SO.18/L/U 
5. Žádost o povolení k připojení na místní komunikaci – p. Podhradská, Kaliště 
6. Návrh Vyhlášky o místních poplatcích 
7. Návrh Vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
8. Řešení úpravy komunikace v Lipí u čp. 19 a 33 
9. Žádost o koupi pozemku v k.ú. Lipí pč. 345/10 
10. Dodatek ke smlouvě s firmou IRO stavební s.r.o. 
11. Dodatek ke smlouvě s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o. 
12. Žádost TJ Sokol Lipí 
13. Žádost o vyjádření k potřebnosti sociální služby 
14. Povolení ke konání „Tříkrálové sbírky“ 
15. Rozpočtové opatření č. 12/2021 
16. Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Projektová dokumentace – 

Dopravně bezpečnostní opatření v obci Lipí“. 
17. Různé 
18. Diskuze 
19. Závěr 

 
Jednání: 

1. Schválení programu, kontrola zápisu minulé schůze, volba zapisovatele a ověřovatelů 
zápisu: 

a. Program byl schválen v uvedeném znění 
Pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

b. Návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
i. Zapisovatel: Ing. Pavla Bláhová 

ii. Ověřovatelé: Ing. Vojtěch Fürst, Ing. arch. Zahradníková Marcela, Ing. 
Petr Käfer 

Pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 K zápisu ze schůze ZO, konané dne 29. 9. 2021 nebyly žádné připomínky 
 



2. Byl předložen návrh smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. č. 
ZP-014330049793/507. ZO předložený návrh schvaluje a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy 
Bylo přijato usnesení č. 75/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

3. P. Kopecký, Kaliště předložil žádost o stanovisko k projektové dokumentaci rodinného 
domu, jedná se o vybudování druhého rodinného domu na pozemku. ZO souhlasí. 
Bylo přijato usnesení č. 76/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

4. Byla předložena žádost o napojení na místní komunikaci Lipí - Dubné z důvodu 
stavebního záměru ZTV lokalita SO.18 L/U. ZO souhlasí s napojením pokud bude 
doloženo kladné závazné stanovisko Inspektorátu dopravy PČR  
Bylo přijato usnesení č. 77/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

5. Byla předložena žádost o napojení na místní komunikaci Kaliště ke Klínaru z pozemku 
pč. 1002/1 v k.ú. Kaliště p. Podhradská. ZO souhlasí s napojením za podmínky, že 
dojde ke splnění všech předepsaných norem – rozhledových poměrů a ostatních 
nařízení předepsaných příslušnými úřady 
Bylo přijato usnesení č. 78/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

6. Byl předložen návrh „Vyhlášky o místních poplatcích“. ZO schvaluje předložený návrh 
a obecně závazná vyhláška bude publikována pod číslem 2/2021 a bude platná od          
1. 1. 2022 
Bylo přijato usnesení č. 79/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

7. Byl předložen návrh „Vyhlášky o stanovení obecného systému odpadového 
hospodářství“. ZO schvaluje předložený návrh a obecně závazná vyhláška bude 
publikována pod číslem 3/2021 a bude platná od 1. 1. 2022 
Bylo přijato usnesení č. 80/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

8. Místní komunikace u rodinných domů čp. 19 a 33 v Lipí v současném stavu 
zapříčiňuje odtok vody z komunikace na pozemky u uvedených rodinných domů. ZO 
proto schvaluje opravu místní komunikace tak, aby bylo zabráněno poškozování 
soukromých pozemků 
Bylo přijato usnesení č. 81/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

9. Pan František Šturma podal žádost o odkup pozemku pč. 345/10 v k.ú. Lipí. Jako 
důvod uvádí, že pozemek byl vygenerován při digitalizaci pozemkových map. 
Pozemek má v současné době oplocený a částečně na něm stojí garáž.  
Diskuze k tomuto bodu:: 



- Ing. arch. Zahradníková nesouhlasí s textem žádosti, digitalizací nemůže být 
vygenerován pozemek a doložila katastrální mapy z předcházejících let např. 
1984, kdy je patrné, že pozemek existoval, původně o výměře 117 m2. 
Doporučuje nechat obecní pozemek geometricky zaměřit a pak teprve jednat o 
dalším postupu. 

- P. Ryneš (host) upozornil, že pozemek je jedinou přístupovou cestou na pozemek 
p. Jaroslava Kočera, a proto doporučuje oslovit také pana Kočera, zda by neměl 
zájem o vybudování přístupu ke svému pozemku. 

-  
- P. Vanda (poradce ve věcech stavebních) – při kolaudaci garáže musel p. Šturma 

doložit geometrický plán pozemku, požádat ho o předložení 
Vzhledem k uvedené diskuzi ZO doporučuje:  
- Starosta obce osloví p. Františka Šturmu, aby doložil kolaudaci garáže včetně 

geometrického zaměření 
- Pokud nebude doloženo, požádá starosta p. Šturmu, aby pozemky nechal nově 

geometricky zaměřit 
- Starosta požádá p. Jaroslava Kočera o stanovisko k prodeji pozemku 
- Ing. Käfer  zajistí znalecký posudek dle platné legislativy oceňovací vyhlášky 
- Starosta prověří možnosti vlastnických vztahů a podrobné převody pozemků na ČUZK 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení 
 

10. Byl předložen návrh dodatku ke smlouvě s firmou IRO stavební, s.r.o. na akci 
„Prodloužení stávající jednotlivé kanalizace zatrubnění stoky“ ZO souhlasí za 
předpokladu, že dodatek bude doložen řádným zdůvodněním s podpisem stavebního 
dozoru p. Jaroslava Vandy 
Bylo přijato usnesení č. 82/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

11. Byl předložen návrh dodatku ke smlouvě s firmou SWIETELSKY stavební, s.r.o. na akci 
„Oprava místní komunikace – příjezdová komunikace “ – změna zahájení a dokončení 
akce. ZO souhlasí se zahájením a dokončením akce listopad 2021 
Bylo přijato usnesení č. 83/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

12. TJ Sokol Lipí podala žádost o finanční příspěvek na činnost na rok 2022. ZO bere na 
vědomí s tím, že bude žádost předána FV jako podklad k sestavování rozpočtu na rok 
2022 
 

13. Byla předložena žádost organizace Život Plus, z. ú. Kutná Hora o vyjádření se 
k potřebnosti sociální služby. ZO bere na vědomí a pověřuje starostu, aby se k žádosti 
vyjádřil kladně. 
 

14. P. Veronika Kotilová, Lipí podala žádost o povolení Tříkrálové sbírky v obci. Sbírku by 
si sama organizovala. ZO souhlasí s konáním Tříkrálové sbírky s tím, že výnos sbírky 
bude poukázán na sociální služby, které mají své aktivity v obci 
Bylo přijato usnesení č. 84/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 



15. Bylo předloženo RO č. 12/2021. ZO bere na vědomí 
 

16. V souladu se schváleným rozpočtem na r. 2021 předložil p. Käfer návrh na vypsání VZ 
na akci Projektová dokumentace – Dopravně bezpečnostní opatření v obci Lipí“. 
V rámci této VZ proběhne zveřejnění na profilu zadavatele a současně budou 
osloveny napřímo tyto firmy: 

a. ZESA s.r.o., L. B. Schneidera 414/2, České Budějovice 
b. Ateliér DoPI s.r.o., Jana Čarka 7, České Budějovice 
c. Ateliér SIS, U Malše 20, České Budějovice 
d. AKIprojekt s.r.o., B. Němcové 12, České Budějovice. 

 
Složení hodnotící komise k VZ: 

• Ing. Jiří Krčmář 

• Ing. Petr Käfer 

• Ing. Pavla Bláhová 

• Ing. Radim Fojtík 

• Ing. Vojtěch Fürst 

• Ing. arch. Marcela Zahradníková 

• Stanislav Bombala 
 

ZO souhlasí s se záměrem vyhlášení VZ a se složením Hodnotící komise k akci 
„Projektová dokumentace – Dopravně bezpečnostní opatření v obci Lipí”. 
 
Bylo přijato usnesení č. 84/2021 
pro : 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

17. Různé: 
- Starosta Ing. Krčmář informoval, že dne 27. 10. 2021 proběhne schůzka s p. 

Šustkem ohledně dopravního značení 
- P. Kamlachová Vlasta opakovaně upozornila na neúnosnou dopravní situaci v obci 

zejména v ranních hodinách při křížení školního a linkového autobusu. Nutno 
bezodkladně řešit např. asistencí zaměstnanců obce. Starosta informoval, že 
oslovil PČR, zda by alespoň namátkově nemohla zajistit službu – z jejich strany 
nereálné, zároveň nedoporučují účast zaměstnanců obce 

- Ing. Bláhová požádala všechny zastupitele a složky aby do 31. 10. 2021 předaly 
své návrhy na zařazení položek do rozpočtu 2022 

18. Diskuze: 
Vzhledem k tomu, že bylo diskutováno k jednotlivým bodům již žádné další příspěvky 
do diskuse nebyly 
 

19. Závěr 
Schůzi ukončil starosta ve 20:30 hod. 

 

 

 



 

 

 

Soubor usnesení z jednání zastupitelstva obce Lipí ze dne 25. 10. 2021   
 
Usnesení č. 75/2021 – Zřízení věcného břemene 
ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZP-014330049793/507 s firmou EG.D, 
a.s. a pověřuje starostu Ing. Jiřího Krčmáře jejím podpisem 
 
Usnesení č. 76/2021 – Souhlas s předloženou projektovou dokumentací 
ZO nemá připomínky k předložené projektové dokumentaci (p. Kopecký Václav, Kaliště) ke 
stavbě druhého rodinného domu 
 
Usnesení č. 77/2021 – Souhlas s napojením na místní komunikaci 
ZO souhlasí s napojením na místní komunikaci Lipí – Dubné z důvodu stavebního záměru  
ZTV Lipí lokalita SO.18 L/U. Souhlas je podmíněn kladným závazným stanoviskem 
Inspektorátu  dopravy PČR  
 
Usnesení č. 78/2021 -  Souhlas s napojením na místní komunikaci 
ZO souhlasí s napojením na místní komunikaci Kalište ke Klínaru z pozemku pč. 1002/1 v k.ú. 
Kaliště u Lipí (p. Podhradská). Souhlas je podmíněn splněním veškerých předepsaných 
norem, zejména dodržením předepsaných rozhledových poměrů a dodržením veškerých 
ostatních nařízení předepsaných příslušnými úřady 
 
Usnesení č. 79/2021 – Schválení obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích s účinností od 1. 1. 2022 
 
Usnesení č. 80/2021 – Schválení obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 1. 2022 
 
Usnesení č. 81/2021 – Oprava místní komunikace před čp. 19 a 33 
ZO schvaluje opravu místní komunikace před domy čp. 19 a 33 
 
Usnesení č. 82/2021 – Dodatek ke smlouvě s firmou IRO stavební s.r.o. 
ZO schvaluje dodatek ke smlouvě s firmou IRO stavební s.r.o. na akci „Prodloužení stávající 
jednotlivé kanalizace zatrubnění stoky“ včetně řádného zdůvodnění podepsaného stavebním 
dozorem p. Jaroslavem Vandou 
 
Usnesení č. 83/2021 – Dodatek ke smlouvě s firmou SWIETELSKI stavební s.r.o. 
ZO schvaluje dodatek ke smlouvě s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o. na akci „Oprava místní 
komunikace – příjezdová komunikace ke hřbitovu v Lipí“ na změnu termínu zahájení a 
dokončení akce listopad 2021 
 
Usnesení č. 84/2021 – Souhlas s konáním Tříkrálové sbírky 



ZO souhlasí, aby v obci proběhla Tříkrálová sbírka 
 

Usnesení č, 85/2021 - Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Projektová dokumentace 
– Dopravně bezpečnostní opatření v obci Lipí“ 
ZO schvaluje: 

Seznam firem k oslovení v rámci veřejné zakázky „Projektová dokumentace – 
Dopravně bezpečnostní opatření v obci Lipí“. V rámci veřejné zakázky, mimo 
zveřejnění VZ na profilu zadavatele, budou osloveny přímo tyto firmy: 

• ZESA s.r.o., L. B. Schneidera 414/2, České Budějovice 
• Ateliér DoPI s.r.o., Jana Čarka 7, České Budějovice 
• Ateliér SIS, U Malše 20, České Budějovice 
• AKIprojekt s.r.o., B. Němcové 12, České Budějovice 

Složení hodnotící komise následovně: 
• Ing. Jiří Krčmář 
• Ing. Petr Käfer 
• Ing. Pavla Bláhová 
• Ing. Radim Fojtík 
• Ing. Vojtěch Fürst 
• Ing. arch. Marcela Zahradníková 
• Stanislav Bombala 

 
 

Zapsala: Ing. Pavla Bláhová 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Vojtěch Fürst________________________________ 

 

Ing. Petr Käfer___________________________________ 

 

Ing. arch. Marcela Zahradníková_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


